Segunda, 16 de Maio de 2022 | ANO: 5 | Nº 439 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 047/2022 de 02 de maio de 2022 -CULTURA .................................................................... 2
COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS ..................................................................................................... 2
Tomada de Preços 007/2022 .................................................................................................................. 2
Tomada de Preços 008/2022 .................................................................................................................. 2
Tomada de Preços 009/2022 .................................................................................................................. 3

Página 1/4

Segunda, 16 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 439
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 047/2022 de 02 de maio de 2022

-CULTURA

PORTARIA Nº 047/2022                                                    O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:                         Art.1°. Nomear os membros do

Conselho Municipal de Cultura de João Lisboa/MA, eleitos

para o biênio 2022/2024, que são eles: Representantes do

Poder Executivo Municipal: Titular (Secretaria de Cultura)

– Caio César de Carvalho Ferreira Lima Suplente – Fagner

Costa Sobral   Titular (Secretaria de Educação) – Davison

Sormanni Almeida Alves Suplente – Keilyano Hércules

Barros Varão   Titular (Secretaria de Orçamento e

Finanças) – Francisco Wagner Soares Lima Suplente –

Valéria da Silva Maceno   Titular (Esporte e Lazer) –

Geneilson Dourado da Silva Suplente – Edison Gomes

Vieira Silva   Titular (Assistência Social) – Valdilene

Milhomem Mota Batista Suplente – Nilcéia Madeira

Coimbra Ferreira   Representantes da Sociedade Civil:

Segmento – Artes Cênicas: Titular – ALISSON SOUSA

SANTOS Suplente – LUCAS EMANOEL DINIZ

OLIVEIRA   Segmento – Artes Visuais/Audiovisual:

Titular – DHEROTE ROSA DA SILVA Suplente –

GUSTAVO OLIVEIRA FERNANDES     Segmento –

Artes Plásticas: Titular – DENEVAL ANTONIO DE

OLIVEIRA FILHO Suplente – THAMIRES BEZERRA

DA SILVA   Segmento – Música: Titular – NILO

MONTEIRO DA SILVA Suplente – CICERO TEODORO

DA SILVA   Segmento – Literatura: Titular – CICERO

NUNES DA SILVA Suplente – CLAUDYO JACKSON

DAMASCENA SIMÃO   Segmento – Cultura Popular:

Titular – FRANSOAR SANTOS Suplente –

FRANCILENE MELO ANDRADE                                Art.

2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

nos placares da Prefeitura de João Lisboa.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão, em 02 de maio de 2022, 201° ano da

Independência e 134 ° da República.     VILSON SOARES

FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: vsbrfywtx5z20220516110524

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS

Tomada de Preços 007/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, pelo Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor preço

por lote. OBJETO: Contratação de empresa para a reforma

e ampliação de escolas da rede de ensino municipal. BASE

LEGAL: Lei nº 8.666/93 e as condições do Edital.

Recebimento e abertura dos envelopes de Habilitação e

Proposta de Preços: às 08:00 horas do dia 03 de Junho de

2022. O Edital e seus anexos poderão ser consultados e

obtidos gratuitamente por meio do site

www.joaolisboa.ma.gov.br ou por meio de solicitação ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações em dias

úteis, das 08:00 hs às 12:00 hs, na sede da CPL sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa – MA, mediante o

pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

– DAM. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: zmpcnv2k220220516100538

Tomada de Preços 008/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 008/2022 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, pelo Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor preço

global. OBJETO: Contratação de empresa para a

construção do muro da escola de 06 salas do Povoado Bom

Lugar. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e as condições do

Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de

Habilitação e Proposta de Preços: às 08:00 horas do dia 06

de Junho de 2022. O Edital e seus anexos poderão ser

Página 2/4

Segunda, 16 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 439
ISSN 2764-3115

consultados e obtidos gratuitamente por meio do site

www.joaolisboa.ma.gov.br ou por meio de solicitação ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações em dias

úteis, das 08:00 hs às 12:00 hs, na sede da CPL sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa – MA, mediante o

pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

– DAM. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $BQhk2KbSSOh

Tomada de Preços 009/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº 009/2022 A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, pelo Presidente da

Comissão Permanente de Licitações, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor preço

global. OBJETO: Contratação de empresa especializada

para a pavimentação em bloco intertravado no Povoado

Bom Lugar. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e as condições

do Edital. Recebimento e abertura dos envelopes de

Habilitação e Proposta de Preços: às 08:00 horas do dia 09

de Junho de 2022. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados e obtidos gratuitamente por meio do site

www.joaolisboa.ma.gov.br ou por meio de solicitação ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações em dias

úteis, das 08:00 hs às 12:00 hs, na sede da CPL sito na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, João Lisboa – MA, mediante o

pagamento do valor de R$ 20,00 (vinte reais), a ser

recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal

– DAM. MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: smfgpgxnpbp20220516100504

Página 3/4

Segunda, 16 de Maio de 2022 ANO: 5 | Nº 439
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:16.05.2022 22:08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 047/2022 de 02 de maio de 2022 -CULTURA

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE TOMADA DE PREÇOS
	Tomada de Preços 007/2022
	Tomada de Preços 008/2022
	Tomada de Preços 009/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-16T22:08:57-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL